
RESUMÉ

Bakalářská práce mapuje vývoj názoru na retuše při restaurování malířských uměleckých děl. Práce je
rozdělena do dvou částí, z nichž první se zabývá teoretickými východisky a předpoklady vzniku
památkové péče a v jejím rámci i vývojem restaurování. 
Druhá část je věnována vývoji restaurování u nás, jak jej představovala Česká restaurátorská škola, s
ohledem na vývoj názoru na metodu malířské retuše používané při obnově uměleckých děl. Při
zpracování tohoto tématu je kladen důraz především na předložení celistvého pohledu na vývoj názorů
na retuše při restaurování malířských památek a na reflexi  teoretického myšlení v rámci památkové
péče od počátku 19. století až do současnosti.
Tato bakalářská práce zahrnuje pouze nejdůležitější vývojové etapy s ohledem na dnešní teorii ochrany a
péče o umělecké památky u nás. Cílem bakalářské práce proto není teorie památkové péče a restaurování
v celém svém rozsahu, jedná se o látku s příliš širokým záběrem a může tak být námětem pro další
zpracování.

Klíčová slova:

Památková péče, restaurování, retuš, Česká restaurátorská škola, dějiny umění


